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MIT KELL TUDNI A MAGYAR KÖNYVTÁROSOK EGYESÜLETÉRŐL? 
A kollégák körében nyaranta igen nagy 

érdeklődés mutatkozik a Magyar Könyvtárosok 
Egyesületének vándorgyűlései iránt. Az inté-
zet évről-évre népes küldöttséggel képvisel-
teti magát - ezévben is 17 fővel -, azonban 
ez a létszám mindannyiszor lényegesen meg-
emelkedik azoknak a számával, akik saját költ-
ségükön vesznek részt a mindig valami aktuá-
lis témát megvitató, esetleg - mint ezúttal 
a szegedi Somogyi Könyvtárat - egy-egy uj lé-
tesitményt bemutató összejövetelen. 

Érthető e rendezvények növekvő látoga-
tottsága, hiszen az ország különböző tájai-
ról érkezett könyvtárosok számára ez az egyik 
legfőbb alkalom az eszmecserére. A szakmai 
kitekintés, továbbképzés legjelentősebb fó-
rumai általában az egyesület keretében működ-
nek. 

Könyvtárunk munkatársai közül is so-
kan dolgoznak a különböző szekciókban, bi-
zottságokban, sőt vezető tisztségviselőként 
is. Ugyanakkor gyakran hallani, hogy elég 
nagy a tájékozatlanság az egyesület munká-
járól, a csatlakozás módjáról, feltételei-
ről. Röviden szólunk a legfontosabb tudni-
valókról . 

A 30 éves előzmények után - mostani ne-
vén és formájában - 1965-ben megalakult szer-
vezet taglétszáma az elmúlt évtizedben lénye-
gesen meggyarapodott és tevékenysége is szer-
teágazóbb, az egész könyvtárügy számára ha-
tékonyabb lett. Nemrégiben kiegészült egy 
ujabb területtel, a levéltárosok csoportjá-
val. 

Jelenleg a következő szervezeti felosz-
tás, illetve szakosodás szerint működik: 
Területi szervezetek - megyék szerint; 
Szakterületi szervezetek - szekciók: 

műszaki könyvtáros szekció, 
ifjúsági könyvtáros szekció, 
gye rmekkönyvtáro s szekció, 
zenei könyvtáros szekció, 
társadalomtudományi könyvtáros szekció, 
levéltári szekció. 
A szervezeteken kivül bizottságok is 

működnek, amelyek a szakma fontos részterü-
leteivel foglalkoznak. Például az audiovi-
zuális bizottság, bibliográfiai bizottság, 
könyvtár-módszertani bizottság. Valamely 
szervezethez tartozás nem akadálya a bizott-
ságokban való tevékenykedésnek. 

A vezetőség jelenleg foglalkozik egy 
budapesti területi szervezet létrehozásának 
gondolatával, amely az eddiginél többek szá-
mára teremthet alkalmat a folyamatos egyesü-
leti életre. Ez a továbbképzésben, pályáza-
tokon való részvételben, előadások tartásá-
ban, tudományos munkában, a könyvtárügy ak-
tuális kérdéseiről való rendszeres tájékozó-
dásban nyújthat további lehetőségeket a részt-
vevőknek. 

Megemlitendő, hogy az egyesület széles 
körű nemzetközi kapcsolatokkal rendelkezik, 
s ez hozzásegit a tapasztalatok gyorsabb ha-
zai elterjesztéséhez, de könyvtáraink tekin-
télyét is növeli más országok szakmai körei-
ben. Együttműködik több szomszédos ország 
könyvtáros egyesületével; a Magyarok Világ-
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szövetségével karöltve a világ különböző or-
szágaiban dolgozó magyar könyvtárosok felku-
tatásában és összehívásában is fontos sze-
repe van /amint arról a napi sajtóból is ér-
tesülhetünk/ . 

Ez a vázlatos kép is talán jelzi, hogy 
érdeklődők, szakmai ambiciókkal rendelkezők 
számára érdekes és értékes lehet az egyesü-
let munkájában való részvétel. 

A könyvtár minden dolgozója kérheti fel-

Feldolgozó munkánkat az állományba vett 
4151 db. műalkotás válogatásával kezdtük el. 
Kiválasztottunk közel 2400 - a szakértők ál-
tal kölcsönzésre alkalmasnak talált - grafi-
kát. 

A müvek cimfelvételezéséhez komoly szak-
mai segitséget kaptunk az MNG Grafikai Osz-
tályától. Az egyes lapokról készült cimlei-
rások a következő adatokat tartalmazzák: a 
mü szerzője, cime, keletkezésének időpontja, 
mérete, a készités technikája, rövid mülei-
rás, a műalkotást jellemző motivum megjelö-
lése, s természetesen a leltári szám, a hely-
szám, s a diakatalógus száma. 

Ezeket az adatokat felhasználva, a köny-
nyebb visszakeresés céljából több szempontú 
cédulakatalógust szerkesztettünk: szerzői be-
tűrendes; cim szerinti; grafikai technikák 
szerinti, illetve motivumkatalógust. A cé-
dulakatalógust kiegésziti diakatalógusunk, 
amely időrendben tárja fel az állományt. 

A müvekről készült diapozitiveknek el-
sősorban állományvédelmi funkciójuk van, de 
felhasználjuk majd előadások, művészeti órák 
szinesitéséhez is. 

Jelenleg az artotéka anyaga hat év 
/1966-1972/ grafikai termését mutatja be. 
A későbbiekben szeretnénk ezt az állományt 
kibőviteni - a művészektől ajándékozás, vá-
sárlás utján - az 1973-tól napjainkig ter-
jedő időszak reprezentatív válogatásával.A 
Képcsarnok Vállalattól és a Magyar Népköz-' 
társaság Művészeti Alaptól együttműködési 
szerződés keretében kivánunk lehetőséget kap-
ni arra, hogy számunkra kedvező feltételek 
mellett válogathassunk. 

A grafikákat ugyanugy kezeljük, mint az 
egyéb, ma már könyvtárunk természetes állo-
mányrészeinek tekintett nem hagyományos do-
kumentumokat, ezért az artotéka szolgáltatá-
sainak is szorosan kapcsolódniuk kell a könyv-
tár egész szolgáltatási rendszeréhez. 

Az érdeklődőknek mindenekelőtt lehetővé 
tesszük, hogy akár a műalkotást magát, akár 
a róla készült diapozitivet itt a helyszínen 
nézegessék, tanulmányozzák, s ha megtetszett, 

vételét, s hogy munkatársaink számára egy-
szerűbb legyen az adminisztratív teendők in-
tézése, Paunoch Éva, a VII. kerületi könyv-
tár /Rottenbiller u. 10./ munkatársa vállal-
ta az egyesületi össszekötői feladatokat. 
Nála lehet jelentkezni belépés ügyében, ő 
ad felvilágosítást tagdíjfizetési és egyéb 
szervezeti kérdésekben. 

Gál Giyörgyné 

ki is kölcsönözhessék. Az egyéni kölcsönzé-
sen kivül intézményeknek is kölcsön adunk 
grafikákat kiállitási célra. A könyvtárak pe-
dig a könyvtárközi kölcsönzés lehetőségével 
élhetnek. Szeretnénk bevezetni a kölcsönzés 
uj módját is, az un. "mobil-kölcsönzést", 
ami azt jelenti, hogy az egyes kiállításokon 
az érdeklődőknek a megtetszett, s a kiválasz-
tott müveket a tárlat bezárása után, ott a 
helyszínen ki is kölcsönözzük. 

A kölcsönzési idő 3 hónap, ez egyszer 
meghosszabbítható. /Kiállításoknál természe-
tesen ez az idő a megállapodás szerint mó-
dosul/. 

A grafikákat paszpartuzva, elegáns alu-
ráma keretben, s hordozható tasakban adjuk 
oda - egyéneknek 50 Ft kezelési költség el-
lenében. Késés esetén késedelmi dijat kérünk. 
Bármilyen sérülés vagy egyéb kár esetén kár-
térítést kérünk, amelynek összege a kár mér-
tékétől függően változik .A műalkotás megsé-
rülése vagy elvesztése esetén a mü gyűjte-
ményi értékének megfelelő kártéritési össze-
get kérünk. /A gyűjteményi értéket szakem-
berek segítségével állapítottuk meg/. 

A kölcsönzés módjáról, feltételeiről, 
továbbá a grafikák megfelelő otthoni tárolá-
sáról tájékoztatjuk olvasóinkat. Szolgáltatá-
sainkat bárki igénybe veheti, aki könyvtá-
runk érvényes felnőtt könyvtári tagságával 
rendelkezik. 

A grafikák tárolása a jól ismert, me-
zőberényiek által gyártott rajz- és térkép-
tároló fémszekrényekben történik, mivel ezek 
a szekrények a műalkotásokat kellően megvé-
dik a káros külső hatásoktól /nedvesség, hő, 
fény/, s biztonságosan zárhatók. 

Sajnos nincs meg az a lehetőségünk, hogy 
gyűjteményünket állandó kiállitás keretében 
népszerüsitsük, mivel nincs kiállitótermünk, 
ezért az állomány bemutatásának egyéb módja-
it kellett keresnünk. Tervezzük a PIMK Uitz 
Galériájában időszaki kiállítások rendezé-
sét, valamint bárhol, ahol erre igény van 
/sa körülmények is megfelelőek/, vállalko-
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zunk kiállitások szervezésére. Keressük a kap-
csolatot a művészetbarát körökkel, s az ama-
tőr képzőművészeti csoportokkal, akiknek mi 
is lehetőséget adunk a bemutatkozásra.Fon-
tosnak tartjuk megkeresni a Képzőművészeti 
Főiskola, s a művészeti középiskola tanára-
it és hallgatóit is. Szoros együttműködést 
kivánunk kiépiteni a magyar grafika képvise-
lőivel, szervezetekkel, intézményekkel és 
mindenekelőtt magukkal a művészekkel. 

Az a r t o t é k a megnyitásához na-

gyon sok segitséget kaptunk a FSZEK vezetői-
től, a HFO, a propagandaosztály, a gazdasá-
gi főosztály s a műhely munkatársaitól, amit 
ezúton is megköszönünk! 

Reméljük, hogy könyvtárunk uj szolgál-
tatása népszerű lesz, s nemcsak a művészba-
rát nagyközönség fogja megkedvelni és igény-
be venni, hanem kollegáink is. 

Hatlaczky Katalin - K. Pethő Ágota 

TIPPEK A SZABADIDŐ ELTÖLTÉSÉRE 

Szines, információban gazdag kiadvány 
jelent meg szeptember elején a főváros új-
ságárusainál . A TIPP'84-85 - Szabadidős prog-
ramok Budapesten - szeptember-junius cimü 
kiadvány idén másodizben a Magyar Népműve-
lők Egyesülete Budapesti Szervezete és a 
Lapkiadó Vállalat gondozásában látott nap-
világot. Elődjéhez képest korábban, infor-
mációit tekintve egy kicsit későn érkezett. 

A vaskos füzet ABC-rendben közöl csak-
nem 2000 budapesti kulturális és sportolá-
si lehetőséget. A szabadidős foglalkozási 
formák cimszavanként szerepelnek és alattuk 
kerületekre bontva, majd azon belül betű-
rendben sorakoznak a rendező intézmények. 
A programok leirásában először a foglalkozás, 
majd az intézmény neve található, ha szüksé-
ges akkor a hely, ahol a programot rendezik. 
Ezt követi a válasz az igen fontos kérdé-
sekre : kik, mikor és mennyiért vehetik igény-
be a lehetőségeket. Végül a név és telefon-
szám, melynek segitségével az érdeklődő tá-
jékozódhat a program részleteiről. 

A mechanikus betűrendből két nagy cso-
portot egy-egy cimszó alá emeltek ki. A 
"nyelvtanulás" cimszó alatt a nyelvek ABC-
rendjében következnek az angol, bolgár stb. 
nyelv tanulását segitő tanfolyamok, szakkö-
rök és egyéb lehetőségek,pl.: hanganyagmá-
solás. A "sport" cimszót követően először 
a sportlétesítmények /pályák, jégpályák, 
uszodák/, majd a sportágak betűrendjében a 

sportolási lehetőségek következnek. Pl.: a 
budo cimszó alatt a különböző harci játékok, 
önvédelmi sportok, karate tanfolyamok. 

A betűrendben külön cimszó alatt sora-
koznak a hét végén nyitott iskolák és könyv-
tárak cimei és információt adó telefonszámai. 

Tavalyi testvéréhez képest a kiadvány 
kisebb, könnyebben kézbevehető lett. Hasz-
nos segédeszköze lehet minden, szabad idejét 
hasznosan eltölteni szándékozó embernek és 
valamennyi közművelődéssel foglalkozó mun-
katársnak. így - természetesen - nem hiányoz-
hat egy közművelődési könyvtár tájékoztató 
apparátusából sem. 

Nem hallgathatók el.a kiadvány hiányos-
ságai. A nyomda csintalan kisördöge elveszí-
tette a tavaly igen jól bevált program ABC-t 
és: az igen hasznos címjegyzéket "ifjúsági 
klubok" felirattal közli. Ezek a hibák in-
formáció-értékén ugyan nem rontanak, de a 
keresést sajnos megnehezítik. 
A fent emiitett kisördög a szeptemberben nyi-
ló artotéka hirdetési szövegét is megkeverte, 
az olvasó a 81. oldaltól a 121-ig keresheti 
hogy mi is az az artotéka és tulajdonképpen 
hol található? 

A TIPP '84-85 kiadvány mindezek ellené-
re egyaránt hasznos utmutató kicsinyek és 
nagyok számára a főváros szabadidő-lehető-
ségei között. 

Muzslainé Katona Júlia 

A GYERMEKKÖNYVTÁRAKBAN EZ TÖRTÉNT 

A II/2-es gyermekkönyvtárban szeptem-
ber 3-án ötödik és hatodik osztályosok rész-
vételével napközis foglalkozást tartottak. 
Ugyanezen a napon 28 elsőosztályos is fel-
kereste a könyvtárat. Szeptember 6-án előbb 
az ötödikesek, i b a hatdOikosok vettek 
részt rendhagyó xlalamórán. 

A Füst Milán utcai /III/6-os/ gyermek-
könyvtár kéthónapos intenziv nyári napközis 
programot bonyolitott le. Julius 2-án - az 
óbudai Művelődési Házzal közösen - "Játszó-
ház" műsort rendeztek, a résztvevő mintegy 
30 gyerek festéssel "működött közre". Juli-
us 5-én a napközis táborban "Sző, fon, nem 



takács. Mi az?" - kérdezték a gyerekektől; 
ezen kivül - természetesen - könyvet is köl-
csönöztek. /Most jut eszembe: vajon a takács 
mesterség mibenlétével tisztában voltak-e a 
megkérdezettek?/ Julius 9-én a "Noé bárkája" 
cimü mesejátékot adták elő a Térszinház tagjai-
Julius 12-én a napközis táborban kb. 40 gyer-
mek részvételével mesekirakó játékot játszot-
tak. 16-án ujabb játszóházra került sor -
ezúttal is az óbudai Művelődési Házzal közös 
szervezésben. Ez alkalommal papirt hajtogat-
tak és fonalbabákat készitettek a gyerekek. 
19-én a napközis tábor lakói szabták-varrták, 
alakitották, kötözték és gyömöszölték a ron-
gyot - bábukészités végett. 
Julius 23-án Vitai Ildikó és Szűcs Ildikó 
megzenésített verseket adott elő. Augusztus 
2-án a napközis tábor lakói békát, denevért, 
pingvint, tulipánt stb. hajtogattak papir-
ból. 6-án - az óbudai Művelődési Ház szer-
vezésében "Jelmezbál a majálison" cinnel 
bábelőadásra került sor, melyet 55-60 gye-
rek tekintett meg. 

A III. kerületi napközis tábor lakói 
augusztus 7-én nyári élményeiket összegez-
ték, 9-én szünidei olvasmányélményeikről be-
szélgettek . 14-én a napközisek papirbábokat 
készitettek. Ugyanők augusztus 16-án lakó-
helyükről. Óbudáról beszélgettek, majd meg-
nézték az "Óz,a nagy varázsló" cimü filmet, 
ez utóbbit más mesefilmekkel együtt 21-én 
vitatták meg. Augusztus 23-án a sárkányre-
pülőről és a papírsárkányról beszélgettek a 
napközis táborban. 

A Liszt Ferenc téri gyermekkönyvtár ol-
vasói julius 17-én az Állatkertbe látogat-
tak, ahol egyebek között tanúi lehettek a 
ragadozó madarak etetésének, amely különö-
sen nagy élményt jelentett számukra. Julius 
25-én került sor Lázár Ervin: "A csúnya kis-
lány" cimü darabjának bábelőadására - a sze-
replőket Kássa Melinda és Meixler Ildikó kel-
tette életre. 

Kelenföldön - a XI. kerületi főkönyv-
tár gyermekrészlegében julius 2-án a kama-
raerdei tábor negyedikes lányai a mesebeli 
és igazi sárkányokról beszélgettek. Julius 
3-án először Jelky András kalandjait eleve-
nitették fel, majd "Fogj magadnak egy békát!" 
- következett: azaz természettudományos já-
ték békákkal. Nem tudom, az ugrómüvész zöld-
hasuak igaziak voltak-e, és ha igen, mit szól-
tak az egészhez? Julius 4-én "Lába nincs, 
mégis sebesen fut" - címmel a szél keletke-
zéséről és fajtáiról beszélgettek. Lázár Er-
vin: "Az igazságtevő nyul... és a többiek" 
cimü története julius 4-én szerzett tanulsá-
gos perceket a BMK napközis tábor lakóinak. 
Julius 10-én a meséről beszélgettek, majd 
ugyanezen a napon "Hol volt, hol nem volt, 
bizonnyal már meg nem mondhatom" címen a ha-
zugság, a füllentés került teritékre. 11-én 
a háziállatok életével ismerkedtek a napkö-
zisek; ezen kivül "Fehér kagyló" címmel ősi 

halászeszközökről beszélgettek a kamaraer-
dei negyedikes fiuk.Julius 16-án "Ne félj, 
Nemecsek!...Nem félsz, Nemecsek?" címmel a 
bátorság és a vakmerőség hasonlóságáról és 
különbözőségéről beszélgettek. Julius 18-án 
"Vadállatból háziállat" cimen került sor ter-
mészettudományos játékra és beszélgetésre. 
24-én az állatvilág egyik legszorgalmasabb 
egyedéről, a hangyáról folytattak eszmecse-
rét a harmadikos kislányok. Julius 25-én új-
fent a békák kerültek "teritékre" - igaz, já-
tékban, mesében. 27-én a boldogság sokféle-
ségét kutatták a Kamara erdei tábor negyedi-
kes lányai. 30-án a mesék állatszereplőiről 
beszélgettek az elsős fiuk. Az ugyancsak el-
sős lányoknak julius utolsó napján lényege-
sen nehezebb dolguk akadt, az ő beszélgeté-
sük címe: "A kis hercegtől a világegyetemig" 
volt, és ebbe ugye, belefér egy és más. 
Augusztus 6-án Balázs Bélára emlékeztek szü-
letésének 100. évfordulója alkalmával. Nyol-
cadikán megelevenedtek a mesék főszereplői 
- Pinocchiótól Aranykulcsocskáig. Augusztus 
13-án "Kudi a levegőember" címmel - Gyurko-
vics Tibor irását véve alapul - kitalált 
társakról beszélgettek a gyerekek. 

A Dagály utcai gyermekrészleg augusz-
tus 15-én játékdélelőttöt tartott. "Romanti-
kus" körülmények között, a Pilis erdeiben 
vert sátrat a XIII. kerületi olvasótábor. 
A könyvtár 2 munkatársa 10 napon át foglal-
kozott itt a gyerekekkel. Augusztus 15-én 
pedig a gyermekkönyvtár teljes létszámban 
kivonult egy játékos foglalkozásra. Célunk 
az volt, hogy itt is propagáljuk könyvtá-
runkat. Sok szó esett a könyvekről, könyv-
tárról, olvasásról. A gyermekkönyvtári LOTTÓ-
játék kérdéseiis ezekkel a témákkal voltak 
kapcsolatosak. Sok fejtörő kérdés is elhang-
zott. A játékban jól szereplő gyerekek köny-
veket és szines krétákat kaptak, de cukor és 
csokoládé minden résztvevőnek jutott. 

Az újra találkozás reményével bucsuz-
tunk a táborozó gyerekektől." /Barta András-
né/ 

A XVIII/2-es fiókkönyvtár julius 5-én 
alsótagozatos napköziseket kalauzolt a me-
se birodalmába. 12-én "Nyár, vakáció" -
azaz versek, mesék,dalok hangzottak el a 
legmelegebb évszakkal kapcsolatosan. 19-én 
magyar és külföldi nép- és állatmesék, 26-
án pedig mai magyar mesék /meseirók, gyer-
mekregények/ képezték a foglalkozások anya-
gát. 



A ZENEMJ- ÉS HANGTÁRAKBAN 

A XI. kerületi főkönyvtár fonotékájában 
junius 25-től julius 20-ig intenziv angol 
nyelvtanfolyamra került sor. Julius 25-én 
és 27-én a kamaraerdei napközisek részére 
tartottak zenei foglalkozást. Augusztus 24-
én - a felnőtt könyvtárral közös rendezvény 
keretében került sor a "Fakszimile kiadások 
a XI. kerületi főkönyvtárban" ciinü előadás-
ra. 

-YR -

VÁNDORGYŰLÉS SZEGEDEN 
a zenei könyvtáros szemével 

Idén a Magyar Könyvtárosok Egyesületé-
nek szervezésében tizenhatodik alkalommal ta-
lálkozhattak az ország könyvtárosai Szege-
den augusztus másodika és negyedike között. 
Az összejövetel a Somogyi Könyvtár uj épü-
letében kapott otthont, melyet az ország leg-
modernebb és legimpozánsabb intézeteként 
tarthatunk számon. 

A vándorgyűlés témája a könyvtáraknak 
a szakirodalmi ellátásban betöltött közve-
ti tő szerepe volt; kulcskérdése pedig az, 
hogy az országos szakirodalmi rendszerbe 
miként illeszkedjenek, milyen szerepet vál-
laljanak a különböző funkcióju, tipusu könyv-
tárak; melyik az az optimális együttműködé-
si, munkamegosztási forma, amellyel biztosí-
tani tudják, hogy a szakirodalmi információ 
minden emberhez akadálytalanul eljusson. 

A nyitó plenáris ülésen Billédi Ferenc-
nének, az Egyesület elnökének bevezetője u-
tán, a város vezetői köszöntötték a sport-
csarnokban összegyűlt résztvevőket. Dr. Koncz 
János megyei párttitkár üdvözlő szavai után 
Papp Gyula tanácselnök Szeged uj "dolgozószo-
bájáról", a nemrég megnyilt Somogyi Könyvtár-
ról, valamint Csongrád megye kulturális éle-
tének fejlődéséről beszélt. 

Az ezt követő előadásokban a szakirodal-
mi információs rendszer fejlesztésének lehe-
tőségeiről esett szó. Sárdy Péter a tájékoz-
tatás - közvetités jelenlegi és távlati le-
hetőségeiről, Balázs Sándor az információk 
terjesztésének és közvetítésének külföldi 
módszereiről tartott előadást. Havasi Zol-
tán ismertette a könyvtárügy regionális fej-
lesztését, Kertész József pedig a szárni tó-
gépes hálózat kiépitésének lehetőségeit. El-
sősorban a közművelődési könyvtárosokat érin-
tette Román Lászlónénak, a pécsi Megyei Könyv-
tár igazgatójának előadása, aki a megyei és 
városi könyvtáraknak a szakirodalmi informá-

cióellátásban betöltött szerepét vizsgálta, 
tehát azt, hogy milyen optimális viszonyt kell 
kiépiteni a tanácsi-szakszervezeti közművelő-
dési és a szakkönyvtárak között, hogy a szak-
irodalmi ellátás rendszere teljessé és demok-
ratikussá válhasson. 

A másnap lezajló szekcióülések témája a 
fenti előadásokhoz kapcsolódott, ki-ki a maga 
szakterületéről elmondhatta tapasztalatait, 
véleményét. 

A műszaki könyvtáros szekcióban a szak-
könyvtáraknak, tájékoztatási intézményeknek 
az országos szakirodalmi rendszerbe való be-
épülését vitatták meg. Az ifjúsági könyvtá-
ros szekcióban Horváth Tibor a pedagógiai in-
formációs rendszer tervezetét ismertette, 
majd Nagy Attila a 15-18 éves korosztály ol-
vasási kultúrájáról adott "drámai" helyzet-
képet, Cravero Róbertné a Közgazdaságtudo-
mányi Egyetem hallgatóinak könyvtárhasználati 
szokásairól beszélt. A szekcióülésen is hang-
súlyt kapott, hogy reformokra van- szükség, 
elsősorban a pedagógusképzés területén. A 
gyermekkönyvtárosok a gyermekkönyvtárak köz-
vetitő szerepéről, a gyermekkönyvkiadás je-
lenlegi állapotáról, a Móra Kiadó tevékeny-
ségéről tanácskoztak. E két témában Felleg-
vári Tibor és Rarriháb Mária tartott előadást. 
A társadalomtudományi könyvtáros szekcióban 
a megyei könyvtáraknak a társadalomtudományi 
információ ellátásában-közvetitésében betöl-
tött szerepét, a levéltári szekcióban a Hun-
garica-kutatás helyzetét elemezték. 
Az audiovizuális munkabizottság vitájának 
középpontjában az állt, hogy mi módon lehet 
a technikai eszközöket és a már meglevő tech-
nikai információs rendszereket /teletext és 
a kábeltelevízió/ a szakmai tájékoztatásban 
felhasználni. 

A zenei szekció tanácskozásn a zenei in-
formációs rendszer optimális modelljéről e-



sett szó. A zenei információt szolgáltató in-
tézmények a szakkönyvtárak legyenek, az in-
formáció közvetítése azonban a használóval 
permanens kapcsolatot tartó közművelődési 
könyvtárak zenei részlegeinek a feladata. 
E kétlépcsős ellátás feltétele, hogy a zenei 
szakkönyvtárak, nagyértékü muzeális gyűjte-
mények állománya feltárt és hozzáférhető le-
gyen, fontos, hogy ezekről publikált kataló-
gus készüljön. A szakirodalmi ellátásban el-
engedhetetlen, hogy számbavegyük meglevő do-
kumentumbázisainkat is; fel kell állitani a 
külföldi kiadványok, kották, hanglemezek le-
lőhelykatalógusát ugy, hogy ezek nyomtatott 
változatai eljussanak a zenei ellátás leg-
kisebb egységeibe is. Az az elv, hogy minden 
állampolgár az ország bármely dokumentumához 
hozzájusson itt is csak az előbb leirt felté-
telek megteremtésével, a teljes feltártság-
gal és a hálózatok kialakításával valósitha-
tó meg. 

A szekcióülésen ismertették a hálózati-
módszertani gondozás már kialakult formáit 
az öt régióban. 

Hangot kaptak az égetően aktuális prob-
lémák is, mint a zenei szakkönyvtáros képzés, 
a Flexibilis Zenei Osztályozás újrakiadása, a 
katalógus restanciák pótlása, a központi lei-
rások retrospektiv közreadása, a zenei rész-
legek helyzete a könyvtár szervezetében. 
Leszögezte' a szekció, hogy a zenei részleg, 
akár maga a könyvtár, alapszolgáltatást nyújt, 
fontos tehát, hogy az egyéb könyvtári tevé-
kenységekkel szemben ne kerülhessen háttér-
be. 

A szekciók munkájáról a záró plenáris 
ülésen tájékozódhattunk. 

A szakmai programok mellett volt alkal-
munk arra is, hogy már kialakult kapcsolata-
inkat felfrissitsük, megerősitsük, hogy meg-
ismerkedjünk a város és Csongrád megyei ne-
vezetességeivel . 

Azért, hogy egy gazdag, kulturált és 
tartalmas rendezvényen vehettünk részt, kö-
szönet illeti meg szegedi kollégáinkat. 

Donáth Katalin 

FEKETE ISTVÁN-VETÉLKEDŐ 
a 6 . sz . gyermekkönyvtárban 

"Fekete István és az állatok világa" 
cimmel nagyszabású vetélkedőt indítottunk 
gyermekkönyvtárunkban 1984. má rcius 1-én. 
A közel három hónapig tartó vetélkedő soro-
zatot május 29-én filmvetítéssel egybekötött 
ünnepélyes dijkosztással zártuk. Szerzett ta-
pasztalatainkról ezúton szeretnénk beszámol-
ni. 

A vetélkedő gondolata még 1983-ban a 
nagysikerű Verne-vetélkedő után fogalmazó-
dott meg bennünk. Már akkor megbizonyosod-
hattunk arról, hogy a hozzánk rendszeresen 
járó gyerekek tudásvágya, küzdőszelleme, ki-
tartása szinte határtalan. Ezt a lelkesedést 
szerettük volna megőrizni és ha lehet, még 
fokozni is az idén indított ujabb könyvtári 
társasjátékkal. 

Az előkészítő munkák már január elején 
megkezdődtek. A vonzáskörünkbe tartozó i s -
kolákban plakátokon tettük közzé a felhívást: 
"Kalandozz velünk a természetben!" Tájékoz-
tattuk a gyerekeket a vetélkedő kezdetének i -
dejéről, témájáról. A kérdéseket egy nagy -
méretű, stilizáltán megrajzolt fa odvas tör-
zsén helyeztük e l . A fa egyik ágán egy s z i -
gorú tekintetű fülesbagoly "ügyelt a játék 
tisztaságára". A versenyzőket egy-egy zöld 
falevél jelképezte, amelyre a tanuló nevét, 
osztályát és az iskola nevét irtuk fel. (Ter-



mészetesen egy külön füzetben is vezettük a 
részvevők névsorát és rögzítettük a verseny 
mindenkori állását). A levelek, azaz a bene-
vezett tanulók száma napról napra nőtt, már-
cius végére már 76 versenyzőnk volt. Indu-
lásnál a levelek a fatörzs alján helyezkedtek 
e l , hétről hétre feljebb kerültek, mig végül 
elértek a legmagasabb ágakhoz. Május végé-
re szépen kilombosodott a "tudás fája". (Ez 
az elenvezés a gyerekektől származik.) A 
kérdéseket hetenként , hármasával tettük ki. 
A versenyzők egyéni tempóban haladtak, bár-
mikor bekapcsolódhattak. 

A játék törzsanyagát Fekete István 
"Tüskevár" és "Téli berek" cimü regényei 
alkották, melyek közül az előbbi az általá-
nos iskola negyedik osztályában kötelező o l -
vasmány. A 28 kérdésből 18 foglalkozott a 
két regény tartalmával, illetve a bennük s z e -
replő élővilággal. (Pl.: Milyen állat a küsz-
vágó csér? Mi a különbség a kárász és a 
kérész között? stb.) A fennmaradó 10 kér-
dés részben irodalomtörténeti, részben föld-
rajzi tárgyú volt. (Pl.: Melyik volt Fekete 
István első ifjúsági regénye és mikor jelent 
meg? Melyik irodalmi társaság választotta 
tagjai közé az irót és miért ? Vagy: mutasd 
meg a térképen az iró szülőfaluját! Melyik 
megyében van a Kis-Balaton? stb.) 

A kérdések összeállításánál az is c é -
lunk volt, hogy a szépirodalmi, irodalomtör-
téneti, biológiai, földrajzi, helytörténeti i s -
meretek felfrissítése és kibővítése mellett 
megismertessük kis olvasóinkat egyrészt a 
kézikönyvek fajtáival, azok használatával, 
másrészt a szakkönyvek osztályozási rend-
szerének alapjaival. (Volt olyan kérdés i s , 
hogy sorold fel azokat a forrásműveket, a -
melyeket felhasználtál pl. az életrajzi ada-
tok vagy a természetrajzi kérdések megvá-
laszolásához.) A vetélkedő során hihetetlenül 
sok kézikönyv került a 10-12 éves gyerekek 
kezébe, köztük, irodalmi, életrajzi, termé-
szettudományi lexikonok, az Uránia sorozat 
több kötete, ezenkívül olyan érdekes köny-
vek is , mint a "Magyarország nevezetes fái", 
"Magyarország helységnév szótára", "Védett 

természeti értékeink", "Gyakorlati madár-
védelem" stb. Ezekkel a könyvekkel a gyere-
kek egy része életében most találkozott e lő-
ször, de a vetélkedő végére önállótlanabb tár-
saiknak már ők mutatták meg, mit és hol ta-
lálnak meg a kézikönyvtáitoan. 

A vetélkedő eredményeit összegezve a 
fentieken kivül feltétlen említésre méltónak 
tartjuk azt a tényt, hogy a beiratkozott gyer-
mekolvasóink létszámához viszonyítva az aktiv 
olvasók száma ugrásszerűen megnőtt a játék 
beindulása után, sőt az uj beiratkozok szá-
ma is növekedett. A versenyzők egymás után 
hozták barátaikat, osztálytársaikat, kisebb 
testvéreiket, akik közül néhányan csak a já-
ték kedvéért iratkoztak be könyvtárunkba. A 
gyerácek az elmúlt három hónapban szabad-
idejük legnagyobb részét nálunk töltötték, a -
laposabban megismerték a katalógusok hasz -
nálatát, ezzel nagy lépést tettek az önálló i s -
meretszerzés utján. A gyerekek és a velük 
szívvel-lélekkel foglalkozó könyvtárosok kö-
zött bensőségesebbé vált a kapcsolat, ami 
jó kiindulási alapja lehet az olvasóvá neve-
lésnek - ez pedig köztudottan egész mun-
kánk célját és értelmét jelenti. 

A vetélkedő valamennyi résztvevője em-
léklapot kapott, az e lső harminc helyezett 
pedig értékes könyvjutalomban részesült. 
(Ezúton mondunk köszönetet a propagandaosz-
tálynak az emléklapok sokszorosításáért és 
a felajánlott pénzösszegért, amelyből a könyv-
jutalmakat megvásárolhattuk.) Az emléklapo-
kat az iskolák igazgatóival is aláírattuk azzal 
a céllal, hogy tudomást szerezzenek növendé-
keik lelkes munkájáról, kötelezőn kívüli vál-
lalásáról. Minden iskolában értékelték a ver-
senyzők teljesítményét, a díjkiosztó ünnepség-
re csoportosan, az iskolai könyvtáros vagy 
a magyartanár kis érte át a tanulókat. 

Ugy érezzük, hogy az ilyen valóban nagy-
szabású, komplex ismereteket nyújtó, a könyv-
tári kollektívát és az iskolákat összefogó 
könyvtári rendezvények jól szolgálják közmű-
velődési céljaink megvalósítását. 

dr. Csorna Mihályné 



"SOK JÓ E M B E R KIS H E L Y E N IS E L F É R " 
avagy minden nyolcadikos egyszerre szeretne felnőtt olvasó lenni 

A Török utcai könyvtár egyik legkedve-
sebb eseménye minden évben május végén 
a nyolcadikosok átiratkozása a felnőtt könyv-
tárba. Igyekszünk emlékezetessé tenni szá -
mukra ezt a délutánt kis műsorral vagy egyéb 
apró meglepetéssel szolgálva. 

Már áprilisban - közkivánatra - meg-
igértük nyolcadikosainknak, hogy Janikovszky 
Évával találkozhatnak, s ezzel az iró-olvasó 
találkozóval kapcsoljuk egybe a felnőtt könyv-
tár megismerését, az átiratkozást. 

Névre szóló meghivót küldtünk szét, de 
ismerve a gyerekek rengeteg különóráját, 
két iskola magyartanárának is szóltunk az 
ünnepségről, nehogy gyerekek helyett csak 
üres székekkel beszélgessen az irónő. 

Olvasótermünkbe (kb. 30 m2) beraktunk 
30 széket és az irónő részére egy kis gép-
iróasztalt. Gondoltuk, ha ennyi gyerek eljön, 
akkor éppen jó lesz ; kellemes, családias be-
szélgetés alakul ki. 

Mit tesz Isten, mindenki ráért! És fél 
órával az iró-olvasó találkozó előtt jönni 
kezdtek a gyerekek, és csak jöttek, jöttek. . . 
Mire az irónő megérkezett, már nem ketten 
ültek egy széken, hanem hárman, mert a 
harmadikat ölbe vették, voltak akik álltak, 
és voltak akiknek csak a füle ért be a köl-
csönzőből. Valahogy bepréseltük Janikovszky 
Évát a sarokba tolt asztalhoz és miután e l -
csendesedtek a gyerekek, megpróbáltam fe l -
állni és pár szóval köszöntöttem az irónőt 
és a hallgatóságot. Megdicsértem azokat,a-
kik több éve szorgalmas olvasói voltak a 
gyermekkönyvtárnak, és annak a hat gyerek-

nek, akik 10 éve folyamatosan olvasóink vol-
tak, jutalomkönyvet és emléklapot adtunk. 
Jó olvasást kivántam a felnőtt könyvtárban, 
és átadtam a szót az Írónőnek. 

Janikovszky Éva kedvesen elmondta a 
gyerekeknek, hogyan telik el egy napja, 
mennyi társadalmi és egyéb elfoglaltsága van 
itthon és külföldön, a különböző ifjúsági s z e r -
vezetekben, hogy olvasni csak éjjel ér rá, 
és hogy nagyon szereti a gyerekeket. 

Leült, mondván, hogy várja a kérdése-
ket: ki mire kiváncsi. Már kezdett kevés 
lenni a levegő, folyt rólunk a viz . A beszé l -
getés nehezen indult, aztán egyszercsak va-
laki elkezdte, és attól fogva alig lehetett ő -
ket "leállitani". Érdekes módon nem csak a 
szokványos kérdések merültek fel (Mióta i r? 
Miért lett iró?), hanem mintha egy kicsit 
saját életük fordulatainak lehetőségeit is s z e -
rették volna megtudni: - Ha nem magyar sza -
kos, miért kezdett mégis irni? - Tanulmá-
nyait tudja-e hasznosítani irói munkájában? 
stb. Érdekesebbnél érdekesebb kérdések kö-
vetkeztek, magukról is elárulva, hogy mik 
szeretnének lenni, mire jó a naplóírás, mit 
várnak a felnőtt könyvtálban található olvas-
nivalóktól. 

A beszélgetés után zsibbadt tagokkal, 
de vidáman tódultak: át a felnőtt könyvtárba, 
ahol megismerkedtek a könyvek elhelyezésé-
vel, a katalógussal stb. A könyvtárbemutató 
után ki-ki az érdeklődésének megfelelő polc 
e lé állt és válogatott. 31-en iratkoztak be 
akkor rögtön, de azóta is folyamatosan tart 
az "átáramlás". 

Rieth Józsefné 

GYERMEKRAJZ-PÁLYÁZAT 

Hazánk felszabadulásának 40. évfordulójára 
a FSZEK 

BÉKÉBEN ÉLNI 
cinnel rajzpályázatot hirdet általános isko-
lások szánára. Pályázni lehet vizfesték,kré-
ta, ceruza stb. rajzokkal, anelyek a témához 
kapcsolódó olvasmányélmények alapján készül-
nek. 

Segitségül az alábbi irodalomjegyzék 
szolgál: Bakó Ágnes: Fekete szivárvány; Vla-
gyimir Bogamolov: Titkos küldetés; Borbás 
Mária:Tél Budán; Karl Bruckner: Szadakó él-
ni akar; Csontos Gábor: Galambsziget; Fortusz 
Mária: Visszaemlékezéseim; Földes Péter: Mó-

kuli; Pierre Gamarra: Tavasz kapitány; Hárs 
László : Majd a gyerekek; Joó Katalin: Bol-
dogtalan nyár; Kasszil-Poljanovszkij: Volo-
gya utcája; Major Klára: Lángoló világ; Mar-
tonné Homok Erzsébet: Gyuri bácsi; Nagy Ka-
talin: Napraforgó lány; Szabó Magda: Abigél; 
Tatay Sándor: Bujdosásunk története; Thury 
Zsuzsa: A tűzpiros üveggömb; Varga Katalin: 
Kislányon, édesem. 

A pályaműveket 1984. december 23-ig kell 
leadni a könyvtárakban. A kerületi értékelés 
1985 januárjában lesz. A legjobb pályamüvek 
részt vesznek a budapesti versenyen is,amely-
nek . eredményhirdetésére februárban kerülsor. 



"BARÁTUNK A TERMÉSZET"' VETÉLKEDŐ 

Hangulatos környezetben, kedves és vi-
dám vetélkedő színhelye volt junius 14-én 
délután 15 órai kezdettel a Fővárosi Állat-
és Növénykert. 

"Barátunk a természet" cimmel még a 
mult év novemberében a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár és a Budapesti Úttörőelnökség hir-
detett pályázatot. A háramfordulós vetélke-
dő kérdéseit Barta Andrásné /XIII. ker. fő-
könyvtár/, Fridrich Lajosné /XI. ker. fő-
könyvtár/ és Kapuvári Zsuzsa /XI. ker. könyv-
tár/ állitotta össze. 

Az első fordulóban feladatlapot töltöt-
tek ki, majd a kijelölt útvonalon, - ami egy 
jó kirándulásnak mondható - a különböző he-
lyek felismerését oldották meg a résztvevők. 

A második fordulóban szintén feladat-
lap kitöltésére került sor, majd a Természet-
tudományi Muzeumba látogattak el. Mindkét al-
kalommal a feladatlapon méghatárózott vala-
mennyi könyv a gyerekek rendelkezésére állt. 
A kitöltött lapokat a Budapesti Úttörőelnök-
ség cimére juttatták el a felkészülést segi-
tő könyvtár bélyegzőjével, a könyvtárvezető 
aláirásával igazoltan. 

A két fordulón elért eredmények /pont-
számok/ alapján 10 csapat jutott be a harma-
dik fordulóba, vagyis az Állatkertben meg-
rendezett döntőbe, ahol villámkérdésekre vá-
laszoltak, valamint boritékos és más feladato-
kat oldottak meg a gyerekek. 

Az első négy csapat egyhetes üdülésen 
vett részt Csillebércen augusztus 13-tól. 
I. helyezést a III. kerületi Vihar utcai Ál-
talános Iskola V. osztályának 8 tagu Kalóz 
őrse, amelyet a XIII/3-as számú könyvtár ké-
szitett fel a vetélkedőre; II. helyezést a 
XIX. kerületi Berzsenyi utcai Általános Is-
kola 10 tagu természetjáró szakköre ért el; 
III. és IV. helyen - holtversenyben - a XXI. 
kerületi Kalamár József utcai Általános Is-
kola V. osztályos 9 tagu Delfin őrse, vala-
mint a XV. kerületi Lenin ut 5. sz. alatti 
iskola VI. osztályos 9 tagu Mátyás király őr-
se végzett. 

A dijakat és az ajándékokat a Budapes-
ti Úttörőelnökség részéről Bürger Miklós ad-
ta át. 

F. M. 

DOKUMENTUM 
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HÍREK PÁRTHÍREK 

Május 31-én a párttagság Füzta Imrének, 
a Fővárosi Tanács osztályvezetőjének tájé-
koztatóját hallgatta meg"Az egyházak hely-
zete és szerepe a fővárosban" cimrel. 

A tagság elfogadta dr. Kiss Jánosné tag-
felvételi és Toldy Csaba tagdijcsökkentési 
kérelmét. 

Junius 12-én a pártvezetőség beszélgetett 
az elmúlt öt évben alapszervezetünkbe került 
párttagokkal. 

LÁTOGATÁS 
Augusztus 6-án szovjet könyvtárosok ke-

resték föl a Dagály utcai XIII. kerületi fő-
könyvtárat . 

Julius 26-án párttaggyülés foglalkozott az 
MSZMP KB 1983 novemberében a szákszervezetek-
kel kapcsolatos állásfoglalás alapján elké-
szített intézeti feladattervvel. Meghivott 
előadó volt Baranyai Tibor, az MSZMP KB osz-
tályvezetője. 

Augusztus 14-én a pártvezetőség érté-
kelte a munkaterv részarányos végrehajtását, 
és döntött a második félévi ülésterv témáit 
illetően. 

Szeptember 4-én a pártvezetőség Jaku-
becz Ilona előkészitő munkája és tájékozta-
tója alapján döntött a GYES-en levő anyák-
kal folytatandó beszélgetés idejéről és té-
májáról, majd a szakszervezetben tevékeny-
kedő kommunistákkal folytatott eszmecserét. 

OKTATÁSI HÍREK 
A FSZEK OKTATÁSI ÉS TOVÁBBKÉPZÉSI TERVE 1984/85. ÉVRE 

I. I n t é z e t e n k í v ü l i k é p z é s és t o v á b b k é p z é s 
- ELTE könyvtár kiegészitő szakot végzi 4 fő 
- ELTE könyvtár kiegészitő szakra javasoltak száma 5 fő 
- ELTE magyar kiegészitő szakát végzi 1 fő 
- ELTE magyar kiegészitő szakra javasoltak száma 1 fő 
- ELTE szociológia kiegészitő szakot végzi 4 fő 
- ELTE történelem-könyvtár szakot végzi 2 fő 
- ELTE zenei szakkönyvtáros szakra javasoltak száma 3 fő 
- MLEE Általános tagozatát végzi 2 fő 
- MLEE Esztétika szakositót végzi 1 fő 
-i MLEE Filozófia szakositót végzi 1 fő 
- MLEE Szociológiai szakositót végzi 1 fő 
- Tanárképző Főiskola /Tárogató ut/ 4 éves könyvtár-
pedagógia szakot végzi 15 fő 
Az 1984/85-ös évre javasoltak száma 8 fő 

- Tanárképző Eőiskola /Tárogató ut/ népművelés-magyar 
szakát végzi 1 fő 

- Tanárképző Főiskola /Szombathely/ történelem-könyvtár 
szakát végzi 1 fő 

- Tanárképző Főiskola /Szombathely/ magyar-könyvtár 
szakot végzi 1 fő 
Az 1984/85-ös évre javasoltak száma 4 fő 

- Tanárképző Főiskola /Szombathely/ 2 éves könyvtár 
kiegészitő szakot végzi 1 fő 

- Tanárképző Eőiskola /Nyiregyháza/ magyar-könyvtár 
szakot végzi 3 fő 

- Tanárképző Főiskola /Nyiregyháza/ földrajz-könyvtár 
szakot végzi 1 fő 

- Tanárképző Főiskola /Eger/ magyar kiegészitő szakot 
végzi 1 fő 

- Gimnáziumot végez 1 fő 



A z O S Z K - K M K - b a n 1 9 8 4 . ő s z é n i n d u l ó t a n f o l y a m o k -
ra j a v a s o l t a k : 

- "A könyvtár társadalmi kapcsolatai" tanfolyamra javasoltak 
száma 2 fő 

- Szákreferens tanfolyamra javasoltak száma 6 fő 
- Tárolóeszközök készitése" tanfolyamra javasoltak száma 1 fő 
- "Az esetmódszer alkalmazása a könyvtárképzésben" 
tanfolyamra javasoltak száma 2 fő 

- Számitógépes szakmai ismeretek tanfolyamra javasolva 1 fő 
II. I n t é z e t e n b e l ü l i k é p z é s és t o v á b b k é p z é s 

- Kétszáz órás, 10 hónapos könyvtárkezelői tanfolyamot szervezünk a főfoglalkozású 
könyvtárkezelők részére. 

- Alapfokú tanfolyamot szervezünk az uj munkatársak részére. 
- 1985 tavaszán vezetőképző tanfolyamot inditunk. 
- A könyvtárvezetők részére kétnapos vezetői továbbképzést szervezünk. 
- Szakmai továbbképzést szervezünk az AV-részlegek munkatársainak a zenemüvek 
bibliográfiai leirásáról és a részlegek feltáró feladatairól, valamint az 
AV-eszközök használatáról. 

- Előadásokat szervezünk "A korszerű tájékoztatás módszerei és segédletei a nyelv-
és irodalomtudományban" és "A képzőművészeti tájékoztatás és az artotéka" cimmel. 

- Megszervezzük az MDV újdonságaiból a hangositott diák bemutatását. 
- Az 1984/85 évben polgári védelmi oktatást szervezünk a könyvtár dolgozói számára. 
- Folytatjük az intézményen belüli angol nyelvtanfolyamot. 

III. T a p a s z t a l a t c s e r e 
- A Szegedi Vándorgyűlésen résztvevő dolgozók száma: 26 
- Tapasztalatcsere-látogatásokat szervezünk vidéki könyvtárakba /Szeged, Sárospatak, 
Sátoraljaújhely, Dunaujváros, Szolnok, KFKI könyvtára, Szentlőrinci Kisérleti Is-
kola, Debreceni Egyetemi Könyvtár/. 

- Figyelemmel kisérjük az MKE rendezvényeit és biztositjük azokon a részvételt. 
- Az 1985. évben később meghatározandó témából közös művelődési előadást és konferen-
ciákat szervezünk. 

- Szervezzük a pestlőrinci könyvtár bemutatását. 
IV. K ü l f ö l d i t a n u l m á n y ú t 

- Nyelvet tudó kollégáink számára szorgalmazzuk a jelentkezést a külföldi ösztöndijas 
pályázatokra. 

- A FSZEK 1984. október 22-28. között kiállitást rendez Prágában, amelyen három munka-
társunk vesz részt /Mátrai Mátyás, Mikó'Zoltán, Aknay Tibor/. 

- Intézményünk két dolgozója az ősz folyamán ötnapos cserelátogatásra utazik Prágába. 



SZEMÉLYI HÍREK 
Á t h e l y e z é s 

Novotny Béláné könyvtárost a XVIII. kerületi főkönyvtárból a központi könyvtárba, 
Takács Tamásné könyvtárost a Budapest-gyüjteménybol a VII. kerületi főkönyvtárba és Ván-
dor Katalin könyvtárost a VIII. kerületi főkönyvtárból a III. kerületi főkönyvtárba he-
lyezték át. 
Ú j m u n k a t á r s a k 

Balogh Julia könyvtáros /Budapest-gyűjtemény/, Buzásné Kakas Zsuzsanna könyvtáros 
/XI. kerületi főkönyvtár/, Fónai Margit könyvtáros /II. kerületi főkönyvtár/, Gál Mária 
könyvtáros-/III. kerületi főkönyvtár/, Gulyás Zsuzsanna könyvtáros /IX. kerületi főkönyv-
tár/, Haszonitsné Süveges Zsuzsa könyvtáros /VII. kerületi főkönyvtár/, Hutka Ágnes könyv-
táros /IV. kerületi főkönyvtár/, Kopcsai Ágnes könyvtáros /VII. kerületi főkönyvtár/, 
Kovácsné Károly Éva /XIX. kerületi főkönyvtár/, Pilissy Erzsébet könyvtáros /központi könyv-
tár/, Porpáczy Elemérné könyvtáros /XV. kerületi főkönyvtár/, Romoda Klára könyvtáros /XIII. 
kerületi főkönyvtár/, Sándorfi Mária könyvtáros /HFO Rep./, Somogyi József könyvtáros /XVII. 
kerületi főkönyvtár/, Tamás Tibor könyvtáros /VIII. kerületi főkönyvtár/, Tóth Béláné kon-
tirozó könyvelő /Számviteli osztály/. 
K i l é p t e k 

Kertész Istvánné könyvtáros /zenei könyvtár/, Nagy Tibor könyvtáros /IV. kerületi fő-
könyvtár/, Olcsai Éva könyvtáros /XI. kerületi főkönyvtár/, Schellinger Zsuzsa könyvtáros 
/Szerzeményezési és Feldolgozó osztály/. 
S z ü l e t é s 

Reichert Barnabásnénak /XV. kerületi főkönyvtár/ Edina nevü kislánya, Sáriné Janó 
Máriának /Propaganda és kapcsolatszervezési osztály/ Alexandra nevü kislánya született. 
A szülőknek és a kisbabáknak jó egészséget kivánunk! 

BETÖLTETLEN ÁLLÁSHELYEK 

Munkakör Végzettség 

IV. ker. főkönyvtár gyermekrészlege tájékoztató könyvtáros felsőfokú 
gyermekkönyvtáros felsőfokú 

XI. ker. fçkônyvtàr biológiai 
szakrészleg 
XII. ker. főkönyvtár 
XVII. ker. főkönyvtár 
kettős funkcióju könyvtár 
XVIII. ker. főkönyvtár 
/épülő/ 

szaktájékoztató 
könyvtáros 
gyermekkönyvtáros 

könyvtáros 
2 fő könyvtáros 
3 fő szakképzett 
könyvtárkezelő 

term.tud. - /könyvtárszak/ 
felsőfokú 
könyvtáros, pedagógus 

felsőfokú 
középfokú szaktanfolyam 
10 hónapos 
könyvtárkezelői tanfolyam 

XX. ker. könyvtár 27. sz. könyvtár 
mozgókönyvtár 

zenei gyűjtemény 

feldolgozó könyvtáros felső- v. középfokú 
könyvtáros középfokú 
/350 Ft munkaköri pótlék/ 
könyvtáros felsőfokú könyvtárosi és legalább középfokú zenei végzettség 


